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selskaber, og forslaget kun vil have provenumæssig 
virkning for personer i det omfang, disse ændrer de- 
res forskudsregistrering. 

125 pct.-fradragfor for driftsudgifter ved deltagelse i inter- 
nationale forskningsprojekter m.v. 

Efter forslaget gives der 125 pet. fradrag for drifts- 
udgifter i forbindelse med deltagelse i godkendte in- 
ternationale forskningsprojekter. Provenutabet her- 
ved skønnes til ca. 30 mill.kr. årligt. 

Derudover indebærer forslaget, at tilskud til uden- 
landske forskere til dækning af indkomstskat til sta- 
ten, der ydes i henhold til undervisningsministerens 
lovforslag herom, skal være skattefri for modtagerne. 
Tilskuddet er fastsat under den forudsætning, at det 
er skattefrit, og forslaget giver derfor ikke anledning 
til et egentligt provenutab. 

Der henvises til provenubemærkningerne i sær- 
skilt lovforslag. 

Finansieringselementer 
Ramme afsat til ophævelse afdobbeltbeskatning af ak- 
tieudbytter 

På forslaget til finanslov for 1991 er afsat 560 mill. 
kr. til ophævelse af dobbeltbeskatningen af aktieud- 
bytter. Beløbet er en teknisk justering af den afsatte 
provenuramme på 700 mill.kr. i skattereformaftalen i 
lyset af nedsættelsen af selskabsskattesatsen fra 50 
pet. til 40 pet. og nyere oplysninger om niveauet for 
aktieudbytterne. 

Skærpet beskatning ved konkurs og akkord 
Provenugevinsten som følge af de foreslåede be- 

grænsninger i adgangen til underskudsfremførsel ved 
konkurs, akkord m.v. skønnes til 0,2 mia.kr. i 1991. 
Provenuet skønnes at vokse de følgende år, idet de 
fremførte underskud normalt ikke kan udnyttes fuldt 
ud straks, men først i løbet af den gældende 5-årige 
fremførelsesperiode. Det kommunale merprovenu 
skønnes til ca. 50 mill.kr. for indkomståret 1991. 

De provenumæssige virkninger er nærmere omtalt 
i forslaget til konkursskattelov. 

Skærpet beskatning vedførtidig ophævelse af pensions- 
ordninger 

Ikrafttrædelsesbestemmelserne for den skærpede 
beskatning indebærer, at såfremt pensionsopsparin- 
gen er udbetalt senest den 31. december 1991, og den 
skattepligtige har anmodet om udbetalingen inden 
den 27. december 1990, finder de hidtil gældende be- 
stemmelser dog anvendelse. Endvidere finder de hid- 
til gældende bestemmelser anvendelse for skatteplig- 
tige, der er fratrådt en stilling i tidsrummet 1. septem- 
ber 1989 -  26. december 1990, hvis betingelserne for 

at ophæve ordningen i utide i øvrigt er opfyldt, og ud- 
betalingen sker senest den 31. december 1991. 

Som følge heraf skønnes der kun at fremkomme et 
beskedent merprovenu i 1991. 

De samlede udbetalinger fra ophævelser i utide af 
pensionsordninger andrager ca. 1,2 mia. kr. årligt. 
Den foreslåede indkomstbeskatning heraf vil med 
uændret omfang af ophævelser medføre en provenu- 
gevinst i størrelsesordenen 0,2 mia.kr. årligt fra 1992. 

Staten får en andel på 213 af 40/35 pet. afgiften ved 
ophævelse i utide af pensionsordninger. Denne andel 
svarer nogenlunde til statens andel af den foreslåede 
indkomstbeskatning, således at næsten hele proven- 
ugevinsten fra 1992 tilfalder kommunerne. 

Hvis den skærpede beskatning medfører en for- 
mindskelse af omfanget af ordninger, der ophæves i 
utide, vil den anførte provenugevinst på indkomst- 
skatten ikke fremkomme umiddelbart, men først i 
forbindelse med normal udbetaling fra ordningen. 

Kursgevinstloven (selskabers finansielle kursgevinster, 
privates valutamellemværender, FUT-OP-regler m.v.) 

Forslaget indeholder regler for beskatningen af fi- 
nansielle instrumenter (futures, optioner m.v.), en 
udvidelse af kredsen af skattepligtige, der fuldt ud 
skal medregne gevinst og tab på fordringer og gæld i 
danske kroner ved indkomstopgørelsen til at omfatte 
alle selskaber og fonde m.v., samt ændrede regler for 
privatpersoners gevinster og tab på udenlandske for- 
dringer og gæld. Samlet skønnes forslaget at medføre 
en provenugevinst på ca. 0,4 mia.kr. årligt, heraf ca. 
150 mill.kr. til kommunerne. 

Da en del af provenuet vedrører selskabsskat, som 
først indbetales i året efter indkomståret, får forslaget 
først en provenuvirkning på 0,4 mia.kr. fra finansåret 
1992. For finansåret 1991 anslås provenugevinsten til 
ca. 250 mill.kr. 

De ændrede regler for privates gevinster og tab på 
fremmed valuta bl.a. vedrørende de såkaldte »au- 
straldollar-arrangementer« bidrager med en betyde- 
lig del af provenugevinsten. Derudover fremkommer 
der også en væsentlig provenugevinst på den generel- 
le kursgevinstbeskatning af fordringer og gæld hos 
selskaber m.v. 

De provenumæssige konsekvenser er nærmere om- 
talt i det særskilte lovforslag herom. 

Ophævelse af udlandslempelse 
Ca. 350 selskaber havde i 1988 en samlet nedslags- 

berettiget udenlandsk indkomst på knap 4,5 mia. kr. 
Det samlede nedslag i selskabsskatten udgjorde med 
en selskabsskatteprocent på 50 godt 1,1 mia.kr. sva- 
rende til knap 900 mill. kr. efter nedsættelsen af sel- 
skabsskatten til 40 pet. 


